
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 68, Ano V

Bom Sucesso, 29 de Maio de 2018

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 3

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação - Processo Licitatório nº 045/2018 - Pregão Presencial nº 024/2018

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº. 045/2018- Pregão Presencial Nº.
024/2018 - Tipo: Menor Preço Por Item – Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS..  Abertura dia 14 de junho de 2018 às 13:00h. O edital poderá ser  adquirido no site da prefeitura  no endereço
eletrônico www.bomsucesso.mg.gov.br e ainda solicitado através do e-mail licitação@bomsucesso.mg.gov.br . Licitação destinada
exclusivamente para participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, na forma da LC123/06 bem como nova redação
da LC 147/14.

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação - Processo Licitatório nº 046/2018 - Pregão Presencial nº 020/2018

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº. 046/2018- Pregão Presencial Nº.
020/2018 - Tipo: Menor Preço Por ITEM –O objeto do presente certame e a AQUISIÇÃO DE INSETICIDA, HERBICIDA E
FORMICIDA.  Abertura dia  18 de junho de 2018 às 13:00h. O edital poderá ser  adquirido no site da prefeitura  no endereço
eletrônico www.bomsucesso.mg.gov.br e ainda solicitado através do e-mail licitação@bomsucesso.mg.gov.br . Licitação destinada
exclusivamente para participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, na forma da LC123/06 bem como nova redação
da LC 147/14.

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extratos de Termos Aditivos

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 099/2017 Pregão 058/2017 Ata de
Registro 054/2017 - Objeto: O preço do item 01 da Ata de Registro de Preços passará de R$4,12 (quatro reais e doze centavos), para
R$4,24 (quatro reais e vinte e quatro centavos), por litro de Óleo Diesel S10. Empresa: POSTO DELANE LTDA, CNPJ nº.
02.295.694/0002-48.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 109/2017 Pregão 067/2017 Ata de
Registro Preços 064/2017. Objeto: O preço do item 01 da Ata de Registro de Preços passará de R$4,75 (quatro reais e setenta e cinco

http://www.bomsucesso.mg.gov.br/
mailto:licita%C3%A7%C3%A3o@bomsucesso.mg.gov.br
http://www.bomsucesso.mg.gov.br/
mailto:licita%C3%A7%C3%A3o@bomsucesso.mg.gov.br


Bom Sucesso, 29 de Maio de 2018 - Edição Nº 68, Ano V Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 3

centavos), para R$4,81 (quatro reais e oitenta e um centavos), por litro de Gasolina. O preço do item 03 da Ata de Registro de Preços
passará de R$3,77 (três reais e setenta e sete centavos), para R$3,89 (três reais e oitenta e nove centavos), por litro de Diesel S 500.
Empresa: POSTO DELANE LTDA, CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 022/2017 Tomada de Preços nº.
001/2017 Contrato 045/2017. Objeto: Fica prorrogado o prazo do contrato ate 30 de junho de 2018 a partir da data de sua assinatura.
Empresa: CONSTRUTORA PILAR LTDA, CNPJ nº. 12.004.916/0001-07.

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de Servidores

 

PORTARIA N.º 357/2018 25 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Sr.(a) ROSA MARIA MARTINS DE ALMEIDA FERREIRA, matrícula nº 25.516, cargo Professor,
15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 13/05/2018 a 27/05/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de maio de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 356/2018 25 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 



Bom Sucesso, 29 de Maio de 2018 - Edição Nº 68, Ano V Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 3

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Sr.(a) MARLI DE FÁTIMA CARMO, matrícula nº 25.185, cargo Professor, 15 (quinze) dias de licença
para tratamento de saúde, no período de 18/05/2018 a 01/06/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de maio de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de Contrato de Prestação de Serviço

CONTRATO Nº 082/2018

CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:     Francismara de Souza Marques

VIGÊNCIA:            21/05/2018  a  07/07/2018

OBJETO:            Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como serviçal, na Escola Municipal Protásio
Guimarães, com jornada de 30 (trinta) horas semanais, para atender a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em
conformidade com o Processo Seletivo Homologado pelo Decreto Municipal nº 3.096/2017, de 23 de fevereiro de 2017, e Lei
Municipal  nº 3.294/2011 de 14 de dezembro de 2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 01 (um) do Plano  de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2.010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura Municipal.


		2018-05-29T18:17:22-0300
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




